

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

TERMO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, leva ao conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO da Dispensa de Licitação do Processo nº 94808/2021 – FLY nº 0333.0004387/2021, objeto: AQUISIÇÃO DE NECESSAIRE DE NYLON COM FORRO EM POLIÉSTER COM A FINALIDADE DE ATENDER EVENTO RELACIONADO AO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Valor global R\$ 15.000,00 (quinze mil reais). Contratado: MS DO NASCIMENTO GRAFICA, inscrita no CNPJ nº 08.587.869/0001-96. Período: de 22 de junho do corrente ano. Ratificação: 22/06/2021, publicado no Diário Oficial do Município, ANO: IV – Nº 1123, Terça-Feira 22 de junho de 2021, pág. 02/05.

Tendo em vista a Solicitação da Sra. Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania às fls. 59, em conformidade com o art. 49 da Lei 8.666/93 e Sumula 473/STF. Desta forma vem CANCELAR a Dispensa de Licitação do Processo nº 94808/2021 – FLY Nº 0333.0004387/2021.

Publique-se. Intimem-se os interessados para se manifestarem na forma da lei

Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064.

Nova Andradina - MS, 29 de julho de 2021.

Julliana Caetano Ortega
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2019

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o **ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2019**, no VALOR de: **R\$: 259.368,95**, do **PROCESSO nº: 76956/2019**, celebrado com a Empresa(as): VIAÇÃO MOTTA LTDA, CNPJ nº: 55.340.921/0001-95. As referidas Notas de Empenho estão sendo encerradas por motivo de que todos os termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 03 de Setembro de 2020.

Sergio Dias Maximiano
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA DE EMPENHO Nº 1863/2019

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o **ENCERRAMENTO DA NOTA DE EMPENHO Nº: 1863/2019**, no Valor de: **R\$: 20.000,18**, do **Processo nº 76956/2019**, celebrado com a Empresa: VIAÇÃO MOTTA LTDA, CNPJ nº 55.340.921/0001-95.

As referidas Notas de Empenho estão sendo encerradas por motivo de que todos os termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 03 de Setembro, de 2020.

Sergio Dias Maximiano
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 139/2019

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o **ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 139/2019**, no VALOR de: **R\$: 713.601,36**, do **PROCESSO nº: 78806/2019**, celebrado com a Empresa(as): **AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**, CNPJ nº 65.817.900/0001-71, **CIRURGICA PARANAÍ - EIRELI**, CNPJ nº 30.766.874/0001-15, **COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI**, CNPJ nº 09.315.996/0001-07, **CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA**, CNPJ nº 44.734.671/0001-51, **PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA**, CNPJ nº 81.706.251/0001-98.

As referidas Notas de Empenho estão sendo encerradas por motivo de que todos os termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 06 de Novembro de 2020.

Sergio Dias Maximiano
Secretário Municipal de Saúde

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 181/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.-	- Gêneros de Alimentação

Valor Total do Empenho: 339,40 (trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

Credor: 859 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-FR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 182/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.-	- Gêneros de Alimentação

Valor Total do Empenho: 339,40 (trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

Credor: 859 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-FR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 183/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204 - Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.1 - Gêneros de Alimentação

Valor Total do Empenho: 521,20 (quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos)

Credor: 859 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1290/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1 - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 626,45 (seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos)

Credor: 6261 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 184/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/2021, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202 - Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.1 - Gêneros de Alimentação

Valor Total do Empenho: 521,20 (quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos)

Credor: 859 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1291/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219 - Manutenção e Enc. Com AAB
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1 - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 402,29 (quatrocentos e dois reais e vinte e nove centavos)

Credor: 6261 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 185/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203 - Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.1 - Gêneros de Alimentação

Valor Total do Empenho: 614,95 (seiscentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos)

Credor: 859 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1292/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.225 - Manutenção e Encargos com Conselho Tutelar
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1 - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 152,36 (cento e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos)

Credor: 6261 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 186/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202 - Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.1 - Gêneros de Alimentação

Valor Total do Empenho: 521,20 (quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos)

Credor: 859 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1293/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212 - Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1 - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 152,36 (cento e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos)

Credor: 6261 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1294/21 Data: 30/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 067/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211	- Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.408,65 (um mil quatrocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos)

Credor: 6281 JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 44/2021

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E HOSPEDAGEM DE SITE.. Conforme INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA, solicitação 15/2021, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 49 a 52 do processo.

3. Favorecidas:

3.1 **WEB PAES DESENVOLVIMENTO LTDA**, CNPJ: 16.894.007/0001-34, perfazendo um valor de R\$ 10.988,00(dez mil e novecentos e oitenta e oito reais).

4. Proj./Ativ.: 2.099 - 33.90.39.00.00.000043

5. Condições de entrega: 05 dias conforme solicitação

6. Condições de Pagamento: em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 26 de julho de 2021.

EDNA CHULLI



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA - MS**

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO nº 043/2019

Por este instrumento, o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 88/2018 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** do **CONTRATO Nº 043/2019**, celebrado com a Empresa: AGÊNCIA W3CASE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA ME.

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato;

As garantias sobre serviços prestados, tanto legais quanto convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre serviços prestados.

Sendo assim, o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 01 de agosto de 2021.

Edna Chulli

Diretora Presidente - PREVINA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
Tomada de Preço n. 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 019/2018

PARTES: Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.
Comuniart Comunicação & Marketing Ltda

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato n. 001/2018.

AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 1993.

VALOR: R\$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais)

PRAZO: 02 de agosto de 2021 até 01 de agosto de 2022.

DOTAÇÃO: 3.3.90.47.00.00.00

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

ASSINAM LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSO
Marcos Almir Munarin
(Rep. Legal)

Nova Andradina, MS, 30 de julho de 2021.

Rua São José, 664

79750-000 – Nova Andradina/MS

Fone: (67) 3441-0700 | Site: <http://www.novaandradina.ms.leg.br>



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

EDITAL FUNSAU/NA Nº 03/2021

RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2021

NOVA ANDRADINA/MS

NORBERTO FABRI JUNIOR, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina-FUNSAU/NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, divulga e homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 06/2021, a fim de selecionar profissionais para prestar serviços no Hospital Regional de Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT.

1 - DO RESULTADO FINAL

1.1 - A Relação contendo o Resultado Final e a Classificação dos candidatos aprovados encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2 - Número de vagas

- 1.2.1 01 (Um) Cozinheiro(a);
1.2.2 02 (Dois) Fonoaudiólogos;
1.2.3 01 (Um) Odontólogo;
1.2.4 01 (Um) Técnico em Segurança do Trabalho.

2 - DA CONVOCAÇÃO

2.1 - Os candidatos aprovados serão convocados conforme a necessidade da administração do Hospital Regional de Nova Andradina, de acordo com a classificação **contida no Resultado Final**, através de edital de convocação que será disponibilizado no site www.funsau-na.ms.gov.br, bem como será afixado no mural do Hospital Regional e divulgado no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Nova Andradina; sendo de responsabilidade do candidato o acompanhamento de todos os atos do presente Processo Seletivo.

Nova Andradina/MS, 30 de Julho de 2021.

Tatiane Aparecida Negri Cremasco
Presidente da Comissão Organizadora
do PSS 06/2021

Norberto Fabri Junior
Diretor Geral da FUNSAU-NA

ANEXO I DO EDITAL Nº 04/2021 – PSS Nº 05/2021
RESULTADO FINAL
COZINHEIRO(A)

NOME DO CANDIDATO	PONTUAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
LAÍS RAISSA MIATELLO CAMARGO	0,00	1º

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

NOME DO CANDIDATO	PONTUAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
CARLA MEIRELLES OLEANO PRESENCIO	65,00	1º



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

CONVOCAÇÃO PSS 06-2021

EDITAL FUNSAU-NA nº. 04/2021.

NORBERTO FABRI JUNIOR, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina/FUNSAU-NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, **CONVOCA** do Processo Seletivo Simplificado para prestar serviços no Hospital Regional de Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT. Os convocados, **deverão comparecer conforme cronograma no anexo I**, no Departamento de Recursos Humanos do Hospital Regional de Nova Andradina, situado na Av. Eulenir de Oliveira Lima, nº 71, Bairro Durval Andrade Filho, Nova Andradina-MS, para apresentação e entrega dos documentos constantes no item 10.1 do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado e agendamento dos exames de saúde admissionais, obedecendo os requisitos para contratação na forma do item 9 (nove) do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado nº. 06/2021. O candidato ora convocado que deixar de comparecer no prazo acima estabelecido, será considerado desistente.

Nova Andradina/MS, 30 de Julho de 2021.

NORBERTO FABRI JUNIOR
DIRETOR GERAL

ANEXO I DO EDITAL Nº 04/2021 – PSS Nº 06/2021

CRONOGRAMA

Entrega de documentações para contratação: 02/08/2021 (Segunda-feira).
Horário: Das 13:00 às 14:30hs.
Local para comparecimento: No Departamento de Recursos Humanos do Hospital Regional de Nova Andradina, situado na Av. Eulenir de Oliveira Lima, nº 71, Bairro Durval Andrade Filho.
Realização de exames admissionais: após entrega completa dos documentos para contratação.
Treinamento de Integração/Assinatura do Contrato/Início das Atividades: Será acordado com o Departamento de RH.

RELAÇÃO DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)
COZINHEIRO(A)

NOME DO CANDIDATO	CLASSIFICAÇÃO
LAÍS RAISSA MIATELLO CAMARGO	1º

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

NOME DO CANDIDATO	CLASSIFICAÇÃO
CARLA MEIRELLES OLEANO PRESENCIO	1º



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Drº FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS CONVOCADOS (CÓPIAS)

<input type="checkbox"/> Caso Solteiro (a): Certidão de Nascimento	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Caso união estável: Declaração da União Estável	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Caso Casado (a): Certidão de Casamento	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Caso Separado (a) ou divorciado (a): Certidão de Casamento atualizada	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Caso viúvo (a): Certidão de Casamento e Certidão de óbito do Cônjuge	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> 01 (uma) foto 3 X 4	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia de todas as páginas com anotações)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Cartão Cidadão ou Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> RG - Registro Geral - Carteira de Identidade	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> CPF - Cadastro de Pessoa Física	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> CNH - Carteira Nacional de Habilitação (Obrigatório caso o cargo exigir)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Título de Eleitor e Comprovante de quitação eleitoral da última eleição	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Cartão do SUS	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Comprovação de quitação com o Serviço Militar Obrigatório (Sexo masculino)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Comprovante de residência atual, emitido. (Caso o comprovante de residência esteja em nome de terceiros, apresentar em anexo uma declaração emitida pelo responsável do imóvel, comprovando que o convocado reside no endereço do documento)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Carteira de Vacinação em dia	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida (cópia acompanhada do original): <ul style="list-style-type: none"> o Diploma na caso de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato, devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC, e ser devidamente registrado em conselho de classe específico, se houver; o Certificado de conclusão de Nível Técnico na área de inscrição do candidato, devidamente reconhecido e registrado em conselho de classe específico, se houver; o Certificado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos que exigem apenas esta etapa da educação básica, acompanhados dos respectivos históricos escolares; 	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Carteira de Identidade Profissional, com o respectivo comprovante de pagamento da anuidade do conselho e/ou documento atestando regularidade com o órgão	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Certidão negativa de antecedentes criminais, expedida pelo Cartório Distribuidor da Comarca do domicílio do convocado	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Declaração de bens (Conforme anexo V)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Declaração de acumulação de cargos (Conforme anexo VI)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Laudo médico (original ou cópia autenticada) expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses, atestando a espécie e grau ou nível da deficiência, como expressa referência ao CID, bem como a causa provável da deficiência, contendo o nome e a assinatura do médico, bem como o carimbo com o número do CRM.	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Número de Conta Bancária no Banco do Brasil (Caso não possua, após a verificação de toda a documentação exigida, será emitida pelo RH uma solicitação de abertura de conta salário)	<input type="checkbox"/>
DOCUMENTOS DOS DEPENDENTES (inclusive companheiro caso união estável)	
<input type="checkbox"/> Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento e/ou União Estável (Cônjuge e filhos)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> CPF - Cadastro de Pessoa Física (Cônjuge e filhos)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> RG - Registro Geral - Carteira de Identidade (Cônjuge e filhos)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Comprovante de Frequência Escolar e Carteira de Vacinação dos Filhos até 14 anos ou	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Comprovante de Matrícula cursando escola de ensino médio/técnica (2º grau) ou ensino superior dos Filhos até 24 anos	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Cartão do SUS (Cônjuge e filhos)	<input type="checkbox"/>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021

PARTES: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA, e a empresa: **CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE AMBU E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AOS PACIENTES DO HOSPITAL REGIONAL - FUNSAU.**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 83/2021, a saber:

1004-CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ACESSÓRIO AMBÚ - RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO DE 1000ml INFANTIL COMPATÍVEL COM A MARCA MD.	COMPPOWER	UN	50,00	130,00	6.500,00
2	ACESSÓRIO AMBÚ - RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO DE 2500ml ADULTO COMPATÍVEL COM A MARCA MD.	COMPPOWER	UN	50,00	130,00	6.500,00
5	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM PVC BOJO EM POLICARBONATO COM TAMANHO ADOLESCENTE, COMPATÍVEL COM A MARCA MD.	JG MORIYA	UN	10,00	40,00	400,00
6	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM PVC BOJO EM POLICARBONATO COM O TAMANHO ADULTO, COMPATÍVEL COM A MARCA MD.	JG MORIYA	UN	10,00	40,00	400,00
7	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - VÁLVULA SUPERIOR PARA AMBÚ BICO DE PATO SILICONE ADULTO, COMPATÍVEL COM A MARCA MD.	COMPPOWER	UN	10,00	23,00	230,00
8	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - DIAFRAGMA EM SILICONE BICO DE PATO PARA AMBÚ, COMPATÍVEL COM A MARCA MD.	COMPPOWER	UN	10,00	23,00	230,00
9	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM PVC BOJO EM POLICARBONATO COM O TAMANHO PREMATURO, COMPATÍVEL COM A MARCA MD.	JG MORIYA	UN	30,00	40,00	1.200,00
10	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM PVC BOJO EM POLICARBONATO COM O TAMANHO NEONATO, COMPATÍVEL COM A MARCA MD.	JG MORIYA	UN	30,00	43,00	1.290,00
11	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM PVC BOJO EM POLICARBONATO COM O TAMANHO OBESO, COMPATÍVEL COM A MARCA MD.	JG MORIYA	UN	10,00	40,00	400,00
12	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - VÁLVULA SUPERIOR PARA AMBÚ BICO DE PATO SILICONE PEDIÁTRICO, COMPATÍVEL COM A MARCA MD.	COMPPOWER	UN	10,00	23,00	230,00
13	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - RESERVATÓRIO PARA AMBÚ EM SILICONE / BARAKA ADULTO. COM CAPACIDADE PARA 2500 ML.	COMPPOWER	UNI	20,00	60,84	1.216,80
14	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - RESERVATÓRIO PARA AMBÚ EM SILICONE / BARAKA INFANTIL. COM CAPACIDADE DE 1000 ML.	COMPPOWER	UN	20,00	48,67	973,40
16	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM PVC BOJO EM POLICARBONATO COM O TAMANHO PREMATURO, COMPATÍVEL COM A MARCA PROTEC.	JG MORIYA	UN	30,00	85,00	2.550,00
17	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM PVC BOJO EM POLICARBONATO COM O TAMANHO NEONATO, COMPATÍVEL COM A MARCA PROTEC.	JG MORIYA	UN	30,00	85,00	2.550,00

18	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - MÁSCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM PVC BOJO EM POLICARBONATO COM TAMANHO ADOLESCENTE, COMPATÍVEL COM A MARCA PROTEC.	JG MORIYA	UN	10,00	85,00	850,00
19	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - MÁSCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM PVC BOJO EM POLICARBONATO COM O TAMANHO ADULTO, COMPATÍVEL COM A MARCA PROTEC.	JG MORIYA	UN	10,00	85,00	850,00
20	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - MÁSCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM PVC BOJO EM POLICARBONATO COM O TAMANHO OBESO, COMPATÍVEL COM A MARCA PROTEC.	JG MORIYA	UN	10,00	85,00	850,00
21	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - VÁLVULA SUPERIOR PARA AMBÚ BICO DE PATO SILICONE ADULTO, COMPATÍVEL COM A MARCA PROTEC.	PROTEC	UN	10,00	37,00	370,00
23	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - VÁLVULA SUPERIOR PARA AMBÚ BICO DE PATO SILICONE PEDIÁTRICO, COMPATÍVEL COM A MARCA PROTEC.	PROTEC	UN	10,00	64,00	640,00
24	ACESSÓRIO PARA AMBÚ - DIAFRAGMA EM SILICONE BICO DE PATO PARA AMBÚ, COMPATÍVEL COM A MARCA PROTEC.	PROTEC	UN	10,00	34,00	340,00
25	AMBU INFANTIL: REANIMADOR MANUAL INFANTIL COM BALÃO-AUTOINFLÁVEL DE 1000ML EM MATERIAL SILICONE COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA DE ENTRADA DE AR, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MÁSCARA FACIAL NUMERO 0 COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE. REGISTRO ANVISA.	COMPOWER	UN	20,00	250,00	5.000,00
26	ambu neonatal- reanimador manual neonatal e pramato com balão - autoinflável de 250 ml em material silicone com reservatório de oxigênio válvula de entrada de ar, válvula unidirecional, máscara facial número 0 com bojo transparente e coxim em silicone, registro na anvisa.	COMPOWER	UN	20,00	250,00	5.000,00
27	AMBU REANIMADOR ADULTO EM SILICONE- TIPO MANUAL, COM VOLUME DE 2.500 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: - AUTOCLAVÁVEL, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM 02 RESERVATÓRIOS. COMPONENTES: MÁSCARA, CONECTOR STANDART E DESMONTÁVEL.	COMPOWER	UN	100,00	250,00	25.000,00
28	REANIMADOR MANUAL REUTILIZÁVEL ADULTO- - MATERIAL EM SILICONE 100% GRAU MÉDICO, MELHOR FLEXIBILIDADE E CAPACIDADE DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVE; - BALÃO DE SILICONE PROPORCIONA EXCELENTE EXPANSÃO E SUA FLEXIBILIDADE PERMITE UTILIZAR COM A PONTA DOS DEDOS, BALÃO DE 1600 ML; - CONEXÃO ROTATIVA EVITA QUE O TUBO ENDOTRAQUEAL SE DESCONNECTE QUANDO O OPERADOR MUDAR DE POSIÇÃO; - VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA E QUANDO NECESSÁRIO, PERMITE REGULAGEM OU BLOQUEIO; - PODE SER DESMONTADO E MONTADO DE FORMA RÁPIDA E FÁCIL; - TODAS AS CONEXÕES ESTÃO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES ISO 10651-4.	COMPOWER	UN	300,00	315,00	94.500,00

	MÁSCARA FACIAL, TRANSPARENTE QUE PERMITE MELHOR VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E VERIFICAÇÃO DA RESPIRAÇÃO, TAMANHO ADULTO; - ANEL DE SILICONE QUE PERMITE UMA CONEXÃO MAIS FÁCIL, SEGURA E EVITA DESCONEXÕES ACIDENTAIS, AUTOCLAVÁVEL; - ALMOFADA EM SILICONE QUE PROPORCIONA MELHOR VEDAÇÃO E CONFORTO. POSSUI UMA VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO PARA OXIGÊNIO E RESERVATÓRIO EM SILICONE - O RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO QUANDO CONECTADO A VÁLVULA, FORNECE ELEVADA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, CAPACIDADE DE 2500 ML; - ESSENCIAL DURANTE A VENTILAÇÃO EM AMBIENTES POLUÍDOS. ACOMPANHA: - DIVERTER; - VÁLVULA PEEP; - RESERVATÓRIO DE SILICONE; - TUBO CORRUGADO; - VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO PARA OXIGÊNIO. COM GARANTIA DE 3 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.					
29	RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO DE 2500 ML ADULTO EM SILICONE PARA AMBU COMPATÍVEL COM A MARCA MD. COM TESTE DE COMPATIBILIDADE DO ACESSÓRIO EM AMBU EXISTENTE NA UNIDADE HOSPITALAR.	MJV	UN	50,00	140,00	7.000,00
30	RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO DE 2500ml ADULTO EM SILICONE PARA AMBU COMPATÍVEL COM A MARCA PROTEC. COM TESTE DE COMPATIBILIDADE DO ACESSÓRIO EM AMBÚ EXISTENTE NA UNIDADE HOSPITALAR.	MJV	UN	50,00	140,00	7.000,00
Total do Fornecedor:						172.070,20

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 05 de julho de 2021.

CINTIA RODRIGUES DE ALMEIDA
PREGOIEIRA

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

JOILSON BATISTA DE CARVALHO
EQUIPE DE APOIO

BIANCA PEREIRA SANTOS
EQUIPE DE APOIO

IVANI DOS SANTOS FREITAS
EQUIPE DE APOIO

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
Fornecedor

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021

PARTES: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA, e as empresas: **B.A. MARQUES & CIA LTDA - ME, COMERCIAL MALLONE EIRELI, MARLI COSIM DE OLIVEIRA - ME, POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA ATENDER AO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA.**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 88/2021, a saber:

578-B.A. MARQUES & CIA LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA MANUAL EM AÇO INOX - CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ORIGINAL DE FÁBRICA.	YANGZI	UN	5,00	18,50	92,50
2	AFIADOR DE FACAS - 20 CM; PERMITE AFIAÇÃO EM DOIS SENTIDOS ACABAMENTO COM BASE ANTI DESLIZANTE. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: 20 X 5,5 cm. PESO: 165gr. MATERIAL: AÇO INOX E ABS.	YAZY	UN	2,00	46,00	92,00
3	BANDEJA PARA AÇOUGUE - NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, PERMITE QUE O MESMO SEJA UTILIZADO EM CÂMARA FRIA PARA CONGELAMENTO DE CARNES E EM FREEZERS, BANDEJAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. POSSUEM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E TÉRMICA SUPOSTANDO TEMPERATURAS DE -30°C E ATÉ 100° C. SÃO IDEAIS PARA O PROCESSO DE PRODUÇÃO, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, CONGELAMENTO E CONSERVAÇÃO DE: CARNES, PEIXES, FRUTOS DO MAR, LATICÍNIOS, ALIMENTOS CONGELADOS, FRUTAS ETC. IDEAL PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO QUE NÃO CONTÉM BISFENOL. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: CAPACIDADE 12Lts, ALTURA 8,60 CM, LARGURA 37,20 CM, COMPRIMENTO 53,20 CM.	DELLAPLAST	UN	10,00	51,50	515,00
4	BANDEJA PARA AÇOUGUE - NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS, PERMITE QUE O MESMO SEJA UTILIZADO EM CÂMARA FRIA PARA CONGELAMENTO DE CARNES E EM FREEZERS, BANDEJAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. POSSUEM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E TÉRMICA SUPOSTANDO TEMPERATURAS DE 30° C ATÉ 100° C. SÃO IDEAIS PARA O PROCESSO DE PRODUÇÃO, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, CONGELAMENTO E CONSERVAÇÃO DE: CARNES, PEIXES, FRUTOS DO MAR, LATICÍNIOS, ALIMENTOS CONGELADOS, FRUTAS ETC. IDEAL PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO QUE NÃO CONTÉM BISFENOL. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: CAPACIDADE: 3Lts, ALTURA 7,5 CM, LARGURA 22,1 CM, COMPRIMENTO 30,3 CM.	PLASLIDER	UN	10,00	16,00	160,00

5	BANDEJA PARA AÇOUGUE - 7,5 LITROS; PERMITE QUE O MESMO SEJA UTILIZADO EM CÂMARA FRIA PARA CONGELAMENTO DE CARNES E EM FREEZERS, BANDEJAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. POSSUEM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E TÉRMICA SUPOSTANDO TEMPERATURAS DE -30°C ATÉ 100°C. SÃO IDEAIS PARA O PROCESSO DE PRODUÇÃO, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, CONGELAMENTO E CONSERVAÇÃO DE: CARNES, PEIXES, FRUTOS DO MAR, LATICÍNIOS, ALIMENTOS CONGELADOS, FRUTAS ETC. IDEAL PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO QUE NÃO CONTÉM BISFENOL. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: CAPACIDADE 7,5Lts, LARGURA 29,6 CM, COMPRIMENTO 43,5 CM.	DELLAPLAST	UN	10,00	44,00	440,00
6	BOTIJÃO TÉRMICO 6 LITROS - COM PÉS DOBRÁVEIS E CORPO TODO EM INOX.	SOPRANO	UN	3,00	400,00	1.200,00
10	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA TRANSPARENTE, MULTIUSO. CAPACIDADE: 05Lts.	DELLO	UN	8,00	27,00	216,00
11	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA TRANSPARENTE, MULTIUSO. CAPACIDADE: 2,5Lts.	DUP	UN	5,00	16,90	84,50
15	COLHER DE MESA EM AÇO INOX - Totalmente feita em aço inox, altamente durável, mantém as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material de alta qualidade. Sem partes de madeira ou plástico.	YANGZI	UN	100,00	7,20	720,00
16	COLHER PARA SERVIR ARROZ 36 CM, COM CABO SEM EMENDA TOTALMENTE EM INOX, SEM PLÁSTICO, SEM MADEIRA. MATERIAL RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, COM NO MÍNIMO: ALTURA 36CM, LARGURA 8CM.	YANGZI	UN	20,00	54,00	1.080,00
18	CORTADOR TRIPÉ MATERIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, IDEAL PARA CORTAR LEGUMES E FRUTAS EM FORMA DE PALITOS E CUBOS, PARA USO COMERCIAL E INDUSTRIAL. LAVÁVEL, DESMONTÁVEL E POSSUIR BASE ANTIDERRAPANTE. CARACTERÍSTICAS: USO: DOMÉSTICO/COMERCIAL; CORPO ALUMÍNIO FUNDIDO; CABO ALUMÍNIO FUNDIDO; BASCULANTE ALUMÍNIO FUNDIDO; FACAS AÇO INOX BORDAS ALUMÍNIO; PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO(MONTADO): ALTURA 112 CM; LARGURA 36 CM; PROFUNDIDADE 44 CM; PESO 3KG; ÁREA DE CORTE 10 X10 CM; MONTAGEM SIMPLES (BASTA FIXAR O CORTADOR NA BASE).	VITALEX	UN	4,00	268,70	1.074,80
19	DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES EM INOX. ALTA DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DE BOA QUALIDADE. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: LARGURA 16 CM, PROFUNDIDADE 5 CM, PESO DO MATERIAL 130 GRAMAS. LINHA DOMÉSTICA COM SELO ORIGINAL DE FÁBRICA.	MIMO	UN	10,00	42,00	420,00
20	ESCORREDOR DE ARROZ E MACARRÃO INDUSTRIAL- TOTALMENTE EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM ALÇAS	ABC	UN	1,00	357,00	357,00

	TAMBÉM EM ALUMINO, DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: DIÂMETRO DA BOCA 48 CM, DIÂMETRO DO FUNDO 20 CM, ALTURA SUPERIOR À 22 CM, CAPACIDADE 21 LITROS.					
21	ESCORREGADORES DE LOUÇA CAPACIDADE DE PRATOS 11, LUGAR DE COLOCAÇÃO: PIA, MATERIAIS DO ESCORREDOR DE LOUÇA : AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: COMPRIMENTO 38 CM, LARGURA 35 CM, ALTURA 15 CM.	PASSERINI	UN	4,00	113,00	452,00
22	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MAMADEIRAS - DESIGN QUE PERMITE UMA COMPLETA LIMPEZA DE 360 GRAUS. ESCOVA 2 EM 1: COM ESCOVINHA ACOPLADA NO CABO PARA A LIMPEZA DE BICOS. CABO COM TEXTURA SUAVE E FÁCIL DE MANUSEAR, CERDAS DE NYLON MACIAS E DURÁVEIS, CAPAZ DE ATINGIR CANTOS DE DIFÍCIL ACESSO. MATERIAL HIGIÊNICO.	GALA	UN	4,00	45,00	180,00
24	FACA DE MESA INOX - Totalmente feita em aço inox, altamente durável, mantém as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material de alta qualidade. Sem partes de madeira ou plástico.	MARCAMIX	UN	100,00	6,60	660,00
25	FACA PARA CORTE (CARNE E LEGUMES) - LAMINA EM AÇO INOX, RESISTENTE DURÁVEL, ALTA QUALIDADE, CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12 POLEGADAS.	YAZI	UN	10,00	90,00	900,00
26	FACA PARA CORTE EM AÇO INOX 7 POLEGADAS, RESISTENTE DURÁVEL, ALTA QUALIDADE, CABO EM POLIPROPILENO.	YAZI	UN	10,00	80,00	800,00
27	FACA PARA PÃO EM AÇO INOX 7,5 POLEGADAS, RESISTENTE DURÁVEL, ALTA QUALIDADE, CABO EM POLIPROPILENO.	YANGZI	UN	2,00	45,00	90,00
28	GARFO EM INOX - Totalmente feita em aço inox, altamente durável, mantém as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material de alta qualidade. Sem partes de madeira ou plástico.	MARCAMIX	UN	100,00	6,00	600,00
29	GARFO TRINCHANTE COM CORPO E CABO EM AÇO INOX 26CM, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: ALTURA 26CM X LARGURA: 2,8 CM X PROFUNDIDADE: 1,7 CM.	SIMONAGIO	UN	4,00	29,00	116,00
33	JARRA DE 2 LITROS COM TAMPAS ORIGINAL DE FÁBRICA - JARRA PARA ÁGUA COM TAMPAS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE 2 LITROS. ORIGINAL DE FÁBRICA.	JAGUAR	UN	30,00	20,50	615,00
35	MÁQUINA SELADORA PARA MARMITEIX EM ALUMÍNIO, COMPATÍVEL COM TAMANHOS 7,8 E 9 OU P, M e G. SELADORA FRISADORA.	ANODILAR	UN	2,00	245,00	490,00
38	PENEIRA DE INOX 14CM. ARMAÇÃO E CORPO TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO INOX, SEM EMENDA. MEDIDA 14 CM ORIGINAL DE FÁBRICA.	MIMO	UN	4,00	19,44	77,76
Total do Fornecedor:						11.432,56
311-COMERCIAL MALLONE EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
13	CANECA FERVER LEITE EM AÇO INOX - COM CAPACIDADE DE 01 LITRO.	SUPER METAIS	UN	4,00	195,00	780,00

37	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL COM CABO/ALÇA EM BANQUELITE-CERTIFICADO PELO INMETRO. DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. COM VÁLVULA E BORRACHAS DE SEGURANÇA. COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 22 LITROS.	EIRILAR	UN	4,00	666,50	2.666,00
39	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO USO INDUSTRIAL - COM MIRA LASER E VISOR LCD ILUMINADO, INFORMAÇÃO DE MÁXIMA EM TEMPO REAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 15 SEGUNDOS SEM USO, TEMPO DE RESPOSTA DE 1 SEGUNDO, ESCALA ° C E ° F, ESPECÍFICO PARA PROCESSAMENTOS DE ALIMENTOS. FAIXA DE MEDIÇÃO APROXIMADA DE -50°C A 380°C: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	XMA	UN	4,00	387,00	1.548,00
40	TERMÔMETRO E TEMPORIZADOR DIGITAL PARA CULINÁRIA INSTRUMENTO DE PRECISÃO PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA, VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E HASTE EM AÇO INOX COM TERMINAL PONTIAGUDO. TEMPERATURA: - 50+ 300°C, RESOLUÇÃO: 1 ° C, EXATIDÃO: +- 1°C, ALIMENTAÇÃO: 1,5 V - LR 44.	INCOTERM	UN	10,00	52,50	525,00
Total do Fornecedor:						5.519,00
514-MARLI COSIM DE OLIVEIRA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
14	COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL EM FLANELA 100% ALGODÃO. INDUSTRIAL EXTRA GRANDE, DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: 15 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE PROFUNDIDADE.	TRIUTIL	UN	20,00	16,25	325,00
17	CONCHA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL Nº12, DE ALTA DURABILIDADE, DE ALTA RESISTÊNCIA. CABO SEM EMENDA, SEM PLÁSTICO OU MADEIRA. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: DIÂMETRO 12CM, PROFUNDIDADE 4CM, CABO 41 CM, ALTURA 53 CM.	NACIONAL	UNI	20,00	70,90	1.418,00
23	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO; FEITA TODA EM ALUMÍNIO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FORTE, RESISTENTE E HIGIÊNICO; COM HASTE PARA PENDURAR; EXCELENTE PARA USO CONSTANTE E EM GRANDE ESCALA. ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL - Nº: 13; DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: 12 CM DE DIÂMETRO; CABO: 47 CM; COMPRIMENTO TOTAL: 59 CM.	PICOLI	UNI	20,00	52,00	1.040,00
32	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO - 2 LITROS - EM AÇO INOX. CAPACIDADE COM NO MÍNIMO 1,8Lts. COM BULBO AÇO INOX INQUEBRÁVEL E TAMPAS COM SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA E COM BASE GIRATÓRIA.	TERMOLAR	UN	40,00	167,00	6.680,00
34	JARRA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE NO MÍNIMO 4 LITROS	TRITEC	UN	10,00	33,00	330,00
36	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº: 45- CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 31 LITROS, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPAS DE ALTA QUALIDADE	VIGOR	UN	2,00	564,00	1.128,00
Total do Fornecedor:						10.921,00
204-POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total

7	CAIXA ORGANIZADORA 11 LITROS COM TAMPÁ BRANCA; EMPILHÁVEL E EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, DURABILIDADE, RESISTÊNCIA E ÓTIMA QUALIDADE, DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: CAPACIDADE 11L, ALTURA 12,6 CM, LARGURA: 29 CM, COMPRIMENTO: 40,8 CM.	SANREMO	UN	5,00	75,20	376,00
8	CAIXA ORGANIZADORA DE 5 L - COM TAMPÁ - EMPILHÁVEL - EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, DURABILIDADE, RESISTÊNCIA E ÓTIMA QUALIDADE, DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: 21,8 CM (LARGURA) X 10,3 CM (ALTURA) 33 CM (PROFUNDIDADE)	MARFIOESTE	UN	5,00	59,70	298,50
9	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPÁ TRANSPARENTE, ORGANIZADORA BAIXA COM CAPACIDADE DE 30 LITROS	MARFIOESTE	UN	5,00	122,80	614,00
12	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPÁ TRANSPARENTE, ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	CAIXAPLAST	UN	5,00	163,60	818,00
30	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO - GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX- DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE COM BULBO E TAMPÁ COM SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA, COM BASE GIRATÓRIA, SISTEMA CORTA PINGOS E MOLA DUPLA PARA MAIOR PRESSÃO DE BOMBEAMENTO E FLUXO CONSTANTE.	INVICTA	UN	20,00	138,55	2.771,00
31	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS, LEVE- FÁCIL DE TRANSPORTAR, ALÇA ERGONÔMICA, RESISTÊNCIA, VERSÁTIL, CAPACIDADE: 5L, CONSERVAÇÃO TÉRMICA, MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO, SISTEMA DE SERVIR: ROLHA CLEAN.	INVICTA	UN	30,00	59,28	1.778,40
Total do Fornecedor:						6.655,90

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 07 de julho de 2021.

CINTIA RODRIGUES DE ALMEIDA
PREGOEIRA

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

JOILSON BATISTA DE CARVALHO
EQUIPE DE APOIO

BIANCA PEREIRA SANTOS
EQUIPE DE APOIO

JOÃO VICTOR RIBEIRO ALVES
EQUIPE DE APOIO

POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
Fornecedor

COMERCIAL MALLONE EIRELI
Fornecedor

MARLI COSIM DE OLIVEIRA - ME
Fornecedor

B.A. MARQUES & CIA LTDA - ME
Fornecedor

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2021

PARTES: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA, e a empresa: **ENDOSURGICAL IMP. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2021**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE PRÓTESES PARCIAIS DE QUADRIL CIMENTADA BIPOLAR, SEUS COMPONENTES E DISPONIBILIZAÇÃO DE INSTRUMENTADOR ESPECIALIZADO NA TÉCNICA CIRÚRGICA DO INSTRUMENTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 87/2021, a saber:

74-ENDOSURGICAL IMP. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
Lote - 1						
1	COMPONENTE CEFÁLICO INTERCAMBIÁVEL METÁLICO COM ALTO GRAU DE POLIMENTO.	IOL	UN	15,00	1.164,00	17.460,00
2	COMPONENTE CENTRALIZADOR FEMURAL ACRÍLICO - CENTRALIZADOR FEMURAL ACRÍLICO.	IOL	UN	15,00	433,36	6.500,36
3	COMPONENTE RESTRITOR DE CIMENTO PARA CANAL FEMURAL - EM POLIETILENO DE ALTO PESO MOLECULAR.	IOL	UN	15,00	170,97	2.564,58
4	COMPONENTE FEMURAL CIMENTADO - COM ALTO GRAU DE POLIMENTO, EM DUPLA OU TRIPLA CUNHA, DOTADO DE OFF SET PROGRESSIVO.	IOL	UN	15,00	2.473,50	37.102,50
5	COMPONENTE ACETABULAR METÁLICO BIPOLAR- DOTADO DE CONSTRUÇÃO E ANTIPROTUSAÇÃO INTERNA AO COMPONENTE, PORÇÃO METÁLICA COM ALTO GRAU DE POLIMENTO.	BIOMECÂNICA	UN	15,00	2.211,60	33.174,00
6	COMPONENTE CIMENTO ACRÍLICO - COM BAIXO TEOR DE MONÔMEROS, PODENDO SER COM OU SEM ANTIBIÓTICO.	BIOMECÂNICA	UN	15,00	359,61	5.394,12
7	COMPONENTE SISTEMA DE ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA - COM FILTRO- USO ÚNICO - DESCARTÁVEL.	EXXOMED	UN	15,00	76,63	1.149,45
8	COMPONENTE CAMPO ADESIVO INCISIONAL- USO ÚNICO - DESCARTÁVEL.	PHARMAPLAST SAE	UN	15,00	213,40	3.201,00
9	COMPONENTE LAP CIRÚRGICO ORTOPÉDICO PARA PROTESE DE QUADRIL - IMPERMEÁVEL: COM 02 CAPOTES CIRÚRGICOS - USO ÚNICO - DESCARTÁVEL.	SULGRAFFMED	UN	15,00	698,40	10.476,00
Total do Lote :						117.022,01
Total do Fornecedor:						117.022,01

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 13 de julho de 2021.

CINTIA RODRIGUES DE ALMEIDA
PREGOEIRA

JOÃO VICTOR RIBEIRO ALVES
EQUIPE DE APOIO

IVANI DOS SANTOS FREITAS
EQUIPE DE APOIO

JOILSON BATISTA DE CARVALHO
EQUIPE DE APOIO

PAULO HENRIQUE ZUCAO COSTA
EQUIPE DE APOIO

ENDOSURGICAL IMP. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Fornecedor

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 029/2019

CONTRATO: 029/2019

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 02

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

CONTRATADO: T.M. ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA ME

PROCESSO nº: 163/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de assessoria e consultoria na área administrativa, contábil, compras, licitações, almoxarifado, audiência pública, reuniões administrativas e do conselho curador para atender ao Hospital Regional.

VIGÊNCIA: 12 meses (05/08/2021 À 05/08/2022)

DATA: 27/07/2021

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

Contratante

T.M. ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA ME

Contratada

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA CNPJ: 12.600.146/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA Nº 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 138/2021 - DL
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 138/2021 Data do Processo: 02/08/2021
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NORBERTO FABRI JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 138/2021
 b) Licitação Nr.: 138/2021-DL
 c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
 d) Data Homologação: 02/08/2021
 e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL - FUNSAU-NA

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	<u>Qtd de Itens</u>	<u>Média Desclo (%)</u>	<u>Total dos Itens</u>
- 000308 - COMERCIAL SANTA MARIA MAT. PARA CONST. LTDA	1	0,0000	4.880,00
	1		4.880,00

Nova Andradina, 2 de Agosto de 2021.

 NORBERTO FABRI JUNIOR